
COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

ORIGINALE COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione del Responsabile

Determina R.G. n. 41 del 25-01-2023 R.I. n. 20 del 25-01-2023

Oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA
DI N 2 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE - CAT. C, A TEMPO
INDETERMINATO E PARZIALE PER N. 18 ORE SETTIMANALI, DI CUI 1
RISERVATO AI SENSI DELL'ART. 1014, COMMA 1 E 3 E ART. 678 COMMA
9 DEL D.LGS. 66/2010 - PRESA ATTO VERBALI COMMISSIONE
ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E NOMINA
DEI VINCITORI

CIG:

VISTO il Decreto n. 2 del 09/01/2021, con il quale viene nominato Responsabile degli-
Uffici e dei Servizi, ricompresi nell’ambito dell’Area Amministrativa il Dott. Salvatore
Giordano in qualità di Sindaco pro-tempore;
VISTO il Decreto del 13 dicembre 2022, pubblicato sulla G.U. n. 295 del 19/12/2022, con-
il quale il Ministero dell’Interno differisce al 31/03/2023 i termini per l’approvazione del
Bilancio di Previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali;
VISTA la circolare F.L. n. 128/2022, con la quale il Ministero dell'Interno - Dipartimento-
per gli Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale per la Finanza Locale ha
comunicato che la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il "Bilancio di previsione dello
Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 -2025",
pubblicata nella Gazzetta ufficiale - serie generale n. 303 - supplemento ordinario n. 43
del 29 dicembre 2022, all'articolo 1, comma 775, prevede che "In via eccezionale e
limitatamente all'anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici
negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono approvare il bilancio di previsione con
l'applicazione della quota libera dell'avanzo, accertato con l'approvazione del rendiconto
2022. A tal fine il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è
differito al 30 aprile 2023.";
VISTA la propria determinazione n. 53 in data 08/06/2021, con la quale veniva revocata-
in autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies della Legge n. 241/1990, in ragione delle
precisazioni sopra evidenziate, con decorrenza immediata, la determinazione n. 87/2019
ed il bando allegato, con oggetto: "BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N 2 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE -



CAT. C A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE PER N. 18 ORE SETTIMANALI DI
CUI 1 RISERVATO AI SENSI DELL’ART. 20 COMMA 1 DEL D.LGS. 75/2017”;
DATO ATTO che il bando per il concorso per la copertura di n 2 posti di agente di polizia-
municipale - Cat. C - a tempo indeterminato e parziale per n. 18 ore settimanali-
conteneva una riserva di un posto per il personale da stabilizzare;
ATTESO che, con determinazione n.59/2020, il Comune di Santa Severina ha proceduto-
alla stabilizzazione delle unità di personale, ex LSU/LPU,  in servizio presso il Comune di
Santa Severina, in attuazione dell'art. 20 del d.lgs. n. 75 del 25/05/2017, e, pertanto, non
sussistono più le ragioni che legittimavano  la riserva di un posto;
CONSIDERATO che :-
con la predetta determinazione n. 53 del 08/06/2021 è stato, altresì approvato il nuovo-
“BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI
N 2 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE - CAT. C A TEMPO INDETERMINATO
E PARZIALE PER N. 18 ORE SETTIMANALI DI CUI 1 RISERVATO AI SENSI DELL’ART.
1014, COMMA 1 E 3 E ART. 678 COMMA 9 DEL D.LGS. 66/2010”;
il bando di concorso prot. n. 5457 del 13/07/2021 è stato pubblicato all’albo pretorio on-
line, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente -
sottosezione Bandi di Concorso - per il periodo dal 13.07.2021 al 28.07.2021 (scadenza
del termine per la presentazione delle domande stabilito dal bando di concorso pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - GURI – VI Serie Speciale - n. 55 del
13/07/2021);
con propria determinazione n. 119 del 01/06/2022 venivano approvati gli elenchi definitivi-
dei candidati ammessi/esclusi alla suddetta selezione;

RICHIAMATA la propria Determinazione la n. 231 del 04/10/2022, con la quale si è-
proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice del Concorso pubblico;
ATTESO che la commissione giudicatrice, concluse le operazioni di concorso, ha-
trasmesso i verbali n. 1 del 19/11/2022, n. 2 del 15/12/2022, n. 3 del 15/12/2022, n. 4 del
15/12/2022, n. 5 del 15/12/2022, n. 6 del 23/12/2022, n. 7 del 12/01/2023 e n. 8 del
12/01/2023, conservati agli atti di questo servizio;
RILEVATO che dall'analisi dei suddetti verbali non si rilevano criticità e che le operazioni-
concorsuali si sono svolte regolarmente, in conformità al bando di concorso e ai
regolamenti comunali;
DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che-
le operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 8 redatto in data 12/01/2023
e con il risultato, di cui inserito nel verbale stesso, custodito in atti;
RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare la graduatoria di-
merito scaturita a seguito della prova concorsuale;
RISCONTRATO che, in base alla suddetta graduatoria, è possibile procedere alla-
costituzione del rapporto di lavoro con il vincitore del concorso in questione, previo
accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la pubblica
amministrazione;
RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del-
T.U.EE.LL. - D.lgs. n. 267/2000;
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della-
presente determinazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis, comma 1, primo
periodo, del D.lgs. n. 267/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL);
DARE ATTO che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e-
trasparenza (L.190/2012 e D.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto
d'interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 41 del 25-01-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero pregiudicare l'esercizio
imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile del settore che adotta l'atto finale;
VISTO il C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali;-
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;-
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;-
VISTO lo statuto comunale;-

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di prendere atto dei verbali nn. 1 del 19/11/2022, 2 del 15/12/2022, 3 del 15/12/2022,2.
4 del 15/12/2022, 5 del 15/12/2022, 6 del 23/12/2022, 7 del 12/01/2023 e 8 del
12/01/2023, della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per la copertura di
n. 2 posti di Agente di Polizia Municipale – Categoria C - Posizione Economica C1,
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e part time 18 ore settimanali, ai sensi del
CCNL  Funzioni locali,  di cui n. 1 posto riservato ai sensi di quanto disposto dagli artt.
1014 comma 1 lette. b) e n. 678 comma 9) del D. Lgs n. 66/2010 e ss.mm.ii.;
Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai3.
Commissari e dal segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il
Servizio finanziario e del personale di questo Comune;
Di approvare in via definitiva, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione4.
esaminatrice (verbali nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8), la graduatoria finale del concorso
pubblico di cui in oggetto, di seguito riporta :

NUM. NOME CANDIDATO RISULTATO FINALE

1 Loiacono Luigi IDONEO/VINCITORE

2 Mirante Adriano IDONEO/VINCITORE

3 Gerardi Eleonora IDONEO

4 Crugliano Carmelo IDONEO

5 Cimino Roberta IDONEO

Di dichiarare  pertanto vincitori del concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di5.
Agente di Polizia Municipale, Categoria C, posizione economica C1, a tempo
indeterminato e part time 18 ore settimanali, previa verifica della sussistenza delle
condizioni di legge e contrattuali e previa sottoscrizione del contratto individuale di
lavoro, i seguenti candidati : Loiacono Luigi e Mirante Adriano;
Di comunicare a ciascun concorrente l’esito della selezione nelle forme previste dal6.
bando;
Di dare atto che:7.
con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del possesso dei requisiti-
dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla
vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data della
presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro;
la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di approvazione, salve le-
eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere
successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo8.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.L.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 41 del 25-01-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



174/2012, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella9.
home page del sito web del Comune e in Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi
e Concorsi;
Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)10.
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del Responsabile del Procedimento;
Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente11.
provvedimento all’Albo Pretorio on Line, per la durata di 15 giorni dalla data di
esecutività, per i fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei
cittadini amministrati.

IL IL RESPONSABILE
F.to Dott. Giordano Salvatore
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 41 del 25-01-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Attestato di Pubblicazione

N° 86
Registro Pubblicazioni Albo Pretorio

www.comune.santaseverina.kr.it

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    09-02-2023   .

LI,      25-01-2023     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
F.to  Massimo Ammirati
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 41 del 25-01-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


